CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº /2025

Ementa:  Indica  a necessidade de realização de serviços de limpeza e
manutenção na Estrada Municipal Nicanor Geovaneli, especialmente no
entroncamento  com  a  Rua  Tenente  José  Couto  no  bairro  Tataúba,
visando à melhoria das condições de tráfego e segurança da via.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

A Vereadora que a esta subscreve, em conformidade com o
texto  regimental  desta  Casa,  INDICA  ao  Excelentíssimo  Senhor
Prefeito Municipal a necessidade urgente de realização de serviços de
limpeza  e  manutenção  na  Estrada  Municipal  Nicanor  Geovaneli,
especialmente no trecho que compreende o entroncamento com a Rua
Tenente José Couto conforme mostra o ANEXO I.

O referido trecho encontra-se com acúmulo de mato, resíduos e
pontos  de  desgaste  no  leito  da  estrada,  o  que  tem  prejudicado  a
mobilidade  dos  moradores,  motoristas  e  trabalhadores  que  utilizam
essa  via  diariamente.  A  falta  de  manutenção  adequada  também
representa riscos de acidentes e danos aos veículos, especialmente em
períodos de chuva.

Essa  solicitação  atende  às  reivindicações  da  comunidade  local,
que  pede  providências  quanto  à  melhoria  das  condições  de  tráfego,
segurança e acessibilidade da estrada.

Diante do exposto, solicita-se que a Prefeitura Municipal, por meio
do setor competente, realize os serviços de manutenção e limpeza da
via a fim de garantir melhores condições de circulação e mais segurança
aos usuários.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 26 de agosto de 2025.

Franciane Miranda
Vereadora – PL

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340033003200330039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº            /2025

ANEXO I

2
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340033003200330039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	INDICAÇÃO Nº /2025
	A Vereadora que a esta subscreve, em conformidade com o texto regimental desta Casa, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a necessidade urgente de realização de serviços de limpeza e manutenção na Estrada Municipal Nicanor Geovaneli, especialmente no trecho que compreende o entroncamento com a Rua Tenente José Couto conforme mostra o ANEXO I.

		2025-08-26T08:13:59-0300